G 1862. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 9, papier.

**1577-1729.** — Dancourt. Terres du domaine. (Arm. IV, l. 23, n° 3, 4, 5, 6, 7). — Baux des terres et censives de Dancourt. — Sentence d'hypothèque sur le bail des terres et censives de Dancourt. 26 novembre 1664 (copie collationnée du 9 juin 1688).

G. 1863. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, 5, papier (2 sceaux).

**1276-1765.** — Domeliers. Titres primordiaux, seigneurie, justice. (Arm. IV, l. 24). — Vente par Jean de Dommeliers, écuyer, du consentement de Marge, sa femme, aux doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de « totam majoriam meam quam ego habebam et tenebam de ipsis decano et capitulo in villa de Doumeliers et in pertinenciis et territoriis ejusdem ville.... tam in villa quam in campis,.... retentis michi quibusdam libertatibus, videlicet quod ego ad putheum dicte ville veniens post primum adhocatum (?) ad aquam trahendam primus admittar ; item, quod sim liber et immunis ab oneribus refectionum calceiarum, mararum, fouagii, puthei, omni vaskeio et tallia ville ; item quod possim, si velim, ad furnum dicte ville panem meum coquere ad trigesimum panem. Et de dicta majoria.... in manibus dictorum decani et capituli, tanquam in manibus dominorum fundi ad opus eorum et eorundem successorum, nomine dicte vendicionis, in presencia liberorum hominum ipsorum decani et capituli ad hoc specialiter vocatorum me dessaisivi. Et promitto et ad hoc me obligo eisdem decano et capitulo, quod ego faciam et curabo fratrem et heredem meum propinquiorem, qui absens est ad presens, dictam venditionem approbare et ratificare et eidem consentire. » Vendredi avant la Saint-André (27 novembre) 1276. Sceau de Jean de Domeliers, circul., de 28 millim. ; cire verte, sur double queue de parchemin ; écu à une épée posée en bande ; lég. : s. IEHAN DE DOVMELIERS. — Confirmation de ladite vente par l'official d'Amiens. Vendredi avant les Rameaux 1276, v. s. Sceau de l'officialité d'Amiens. — Vente sous le scel du bailliage d'Amiens, « Regnaus de Bencheviller, chevaliers le Roy, bailli d'Amiens », par-devant « Liénart Rabuisson et Jehan du Quarrel, chitoyens d'Amiens, mis et estaulis de par nous à che oïr », par Mahieu de Dommeliers, écuyer, à « honorable homme et discret mesire Nichole de l'Attre, canoine et princhantre de l'église Nostre-Dame d'Amiens », de « tous les uffruys, pourfis, issues, revenuez et émolumens qui isteront, venront et croisteront en tout che closement et entièrement, que il a et puet avoir en le ville ou terroir et ès appartenanches de Dommeliers, que il tient de honnerebles et discrettez personnez le dyen et capitle de ledite église, soit en fiés, en arrière-fiez et en vilenage, tant en manoirs, en terres waaignaulez, en chens, ventes, rentes, reliés, hommagez, justiche et seignourie et amendes », pour le prix de 180 l. p. Avril 1329. — Acte par lequel « Jehans de